Томская область, Томский район

Муниципальное образование «Мирненское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ

П.Мирный

15 февраля 2007 г. N_4_

2е собрание 1-го созыва
Об утверждении тарифов и нормативов

на коммунальные услуги

Руководствуясь ст.157  Жилищного кодекса РФ,  Постановления Главы Томского района от 22.12.2004г. N 316,

Совет Мирненского сельского поселения решил:

1.Утвердить экономически обоснованные тарифы на содержание, текущий, капитальный ремонт жилого фонда п.Мирный  на 2007год, согласно приложения N 1, нормативы на жилищно-коммунальные услуги для населения п.Мирный, д.Б.Протопопово, согласно приложения N 2, нормативы на жилищно-коммунальные услуги для населения п.Аэропорт, согласно приложения N 3.

2. Настоящее решение направить Главе поселения для опубликования.

Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

М.В.Никулин

Приложение N 1

К решению Совета

Мирненского с/поселения

От  15.02.2007г.   N 4
Тарифы

На содержание, текущий, капитальный ремонт жилого фонда

п.Мирный на 2007 год

для ЗАО «Восточная Инвестиционная Газовая Компания»
	NN
Пп
	Наименование

Тарифа
	Экономически обоснованный тариф без НДС, руб.
	Экономически обоснованный тариф с НДС, руб.

	1
	Содержание жил.фонда

	2,92
	3,45

	2
	Текущий ремонт жилого фонда
	4,47
	5,27

	3
	Капитальный ремонт

	2,65
	3,13

Глава поселения

А.В. Журавлев

Приложение N 2

К решению Совета

Мирненского с/поселения

От  15.02.2007г. N 4
Нормативы

На жилищно-коммунальные услуги для населения

П.Мирный, д.Б.Протопопово на 2007 год
для ЗАО «Восточная Инвестиционная Газовая Компания»
	NN
Пп
	Наименование норматива
	Ед.
Изм.
	Объем потребления

	1. Холодное водоснабжение

	1.1.
	Жилые здания квартирного типа

	- с водопроводом без канализации
	М3/чел
	2,3

	- с водопроводом и канализацией без

   ванн
	М3/чел
	2,85

	- то же с ваннами длиной от 1500 до

  1700 мм, оборудованными душами
	М3/чел
	4,35

	1.2.
	Жилые здания с водопользованием из водоразборных колонок
	М3/чел
	0,9

	1.3.
	Расход воды на скот находящийся в личном использовании граждан (из расчета на 1 голову)

	- корова
	М3
	2,1

	- молодняк КРС
	М3
	0,75

	- лошадь
	М3
	2,4

	- свиньи
	М3
	0,45

	- прочий молодняк и поросята
	М3
	0,15

	2. Водоотведение

	- с водопроводом и канализацией без

  ванн
	М3/чел
	2,85

	- водопроводом, канализацией и ваннами с электро-, газовыми нагревателями
	М3/чел
	5,7

	- то же с ваннами длиной от 1500  до

  1700 мм, оборудованными душами
	М3/чел
	7,5

Глава поселения

А.В. Журавлев

Приложение N 3

К решению Совета

Мирненского с/поселения

От 15.02.2007 г.  N 4
Нормативы

На жилищно-коммунальные услуги для населения п.Аэропорт

Для ООО «ТиСТО» на 2007 год
	NN
Пп
	Наименование норматива
	Ед.

Изм.
	Объем потребления

	1. Холодное водоснабжение

	1.1.
	Жилые здания квартирного типа

	- с водопроводом без канализации
	М3/чел
	2,3

	- с водопроводом и канализацией без

   ванн
	М3/чел
	2,85

	- то же с ваннами длиной от 1500 до

  1700 мм, оборудованными душами
	М3/чел
	4,35

	1.2.
	Жилые здания с водопользованием из водоразборных колонок
	М3/чел
	0,9

	1.3.
	Расход воды на скот находящийся в личном использовании граждан (из расчета на 1 голову)

	- корова
	М3
	2,1

	- молодняк КРС
	М3
	0,75

	- лошадь
	М3
	2,4

	- свиньи
	М3
	0,45

	- прочий молодняк и поросята
	М3
	0,15

	2. Водоотведение

	- с водопроводом и канализацией без

  ванн
	М3/чел
	2,85

	- водопроводом, канализацией и ваннами с электро-, газовыми нагревателями
	М3/чел
	5,7

	- то же с ваннами длиной от 1500  до

  1700 мм, оборудованными душами
	М3/чел
	7,5

	3. Горячее водоснабжение

	- с центральным горячим водоснабжением, оборудованным умывальниками, мойками, душами
	Гкал/чел
	0,121

	- то же с сидячими ваннами, оборудованными душами
	Гкал/чел
	0,149

	- то же, с ваннами, длиной от 1500 до

  1700 мм, оборудованными душами
	Гкал/чел
	0,174

Глава поселения

А.В. Журавлев